

## Salgs- og leveringsbetingelser

### 1. Tilbud

Tilbud afgivet af Alfa-Omega er gældende i 30 dage fra tilbudsdato.

### 2. Tegninger med indretningsforslag

Tilbud ledsages af tegningsmateriale, der illustrerer den pågældende indretning, hvis dette er aftalt. Projektmateriale er Alfa-Omeegas ejendom og ophavsretligt beskyttet, indtil leverancen er endeligt afregnet. Tegningerne er en visualisering af projektet, men specifikationen i tilbuddet er gældende for udformning af det solgte og for omfanget af leverancen. Ved uoverensstemmelser mellem tegninger og specifikation er det således specifikationen, der er gældende.

### 3. Leveringstidspunkt

Det anførte leveringstidsrum er omtrentligt. Produkterne gennemgår en kvalitetskontrol før afsendelse fra fabrikken, hvor enkelte kassationer kan forekomme og medføre forsinkelse på leverancen.

Ønsker køber leveringstidspunktet udskudt i forhold til det aftalte, kan Alfa-Omega opmagasinere leverancen for købers regning og risiko. Alfa-Omega er berettiget til at fakturere opmagasinerede varer til betaling med den normale kredittid.

### 4. Leveringen

Alfa-Omega sørger for transporten fra de enkelte producenter/leverandører til den aftalte modtageradresse. Leveringsrækkefølgen afpasses så vidt mulig efter det planlagte montageforløb, så opbevaringsbehovet begrænses. Transportomkostningerne afholdes af køber efter regning, medmindre det af tilbuddet fremgår, at fragtomkostningerne er indeholdt i prisen. Køber skal ved modtagelsen sikre frie og uhindrede adgangsforhold. Eventuelle udgifter ved hindringer og ventetid i forbindelse med afleveringen debiteres kunden. Det købte leveres så tæt på montagestedet, som chaufføren skønner forsvarligt at køre med lastbil. Såfremt leveringsstedet er en byggeplads eller anden ubeboet adresse, skal kunden tegne en all-risk forsikring i montageperioden.

### 5. Kvalitet

Der kan forekomme mindre afvigelser i forhold til brochurer og vareprøver, der er forevist. For naturmaterialer (f.eks. granit) er foreviste vareprøver typeprøver, hvorfor køber må påregne struktur- og farvevariationer i forhold til referenceprøverne samt differencer indenfor den enkelte leverance. Såfremt myndighederne stiller krav, der ikke er opfyldt med den aftalte leverance, betragtes opfyldelse af sådanne krav som ekstraydelser, der leveres af Alfa-Omega efter regning.

### 6. Kontrol og reklamation

Når køber modtager det købte eller dele heraf, skal dette straks ved modtagelsen og inden ibrugtagning kontrolleres for mulige mangler og køber skal kontrollere, at de korrekte og det korrekte antal koller er leveret.

Kan der ved en sådan kontrol konstateres mangler, manglende

leverancer eller urigtige leverancer, skal køber straks reklamere skriftligt til Alfa-Omega (som igen er forpligtiget til at reklamere over for transportøren).

Ved transportskader skal det beskadigede opbevares, indtil en eventuel taksator har haft mulighed for at besigtige skaden. Sker dette ikke, har køber fortabt sin ret til at gøre reklamationen gældende.

### 7. Mangelafhjælpning

Kunden har 2 års reklamationsret i overensstemmelse med Købelovens bestemmelser. Er der påviselige mangler ved det leverede, har Alfa-Omega ret og pligt til enten at afhjælpe manglen eller at foretage omlevering efter Alfa-Omeegas valg. Alfa-Omega er erstatningsansvarlig efter dansk rets almindelige regler, men kan ikke gøres ansvarlig for noget indirekte tab, herunder driftstab og lignende.

Eventuelle afhjælpningsforsøg foretaget af køber eller købers håndværker fritager Alfa-Omega for ethvert ansvar i anledning af manglen. Såfremt producentens montagevejledning ikke er fulgt bortfalder Alfa-Omeegas mangelansvar.

For varer, der er produceret efter ordre eller specielt konfigureret til køber, kan en forsinkelse/mangel i leverancen ikke berettige en hævnning af købet.

### 8. Ansvar

Alfa-Omega kan ikke pålægges projekteringsansvar for løsninger eller møbelkomponenter, som ligger udenfor producentens standardprogram. Udstyr eller installationer, der ikke leveres af Alfa-Omega, vil heller ikke kunne føre til projekteringsansvar. Alfa-Omega kan ikke drages til ansvar for de eventuelle fejl eller fejlagtige oplysninger, der måtte være i materiale, der er udarbejdet af vore leverandører.

Alfa-Omega er ansvarlig for produktskader efter dansk rets almindelige regler. Dog omfatter produktansvaret aldrig driftstab, avancetab eller andet indirekte tab.

### 9. Betalingsbetingelser

50% af den samlede kontraktsum inkl. moms forfalder til betaling ved ordreaccept. De resterende 50% af kontraktsummen forfalder ved leveringen, jfr. pkt.4. Anden betalingsplan kan aftales for den enkelte ordre.

Ved forsinket betaling beregner Alfa-Omega morarenter iht. rentelovens bestemmelser. Køber er ikke berettiget til at tilbageholde købesummen eller dele heraf med henvisning til reklamationer o.l.

### 10. Ejendomsforbehold

Alfa-Omega forbeholder sig ejendomsretten til det solgte indtil enhver økonomisk forpligtelse iht. den indgåede kontrakt er berigtiget.

### 11. Værneting

Eventuelle tvister vedrørende denne leverance afgøres af retten i Hillerød.